
Página 69   20 de março de 2025 Nº 28.954Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

<#E.G.B#1676220#69#1689483>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2025
Processo Administrativo nº: 412/2025 Modo de disputa: Aberto.A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua 
Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados, 
que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 05/2025, 
TIPO: “MENOR PREÇO/LOTE”. Cujo objeto é: Contratação de empresa 
habilitada para prestação de serviços de organização de evento, 
contemplando: infraestrutura e premiação para a realização da 1° etapa 
com a abertura do circuito Mato-Grossense de Motocross, tudo em 
conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em 
Termo de Referência - Anexo I, do Edital.Conforme Edital e nos termos 
da Lei Federal n. º 14.133/2021 e alterações posteriores, neste município 
de Nova Guarita - MT, com data prevista para Abertura da Sessão no dia 
31/03/2025 às 08:30horas (horário de Mato Grosso) na Prefeitura Municipal, 
localizada na avenida dos Migrantes, centro, Nova Guarita-MT.Cópias do 
edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada 
na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no 
horário das 07:00 as 11:00 ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br. 
Outras informações através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br ou 
do telefone: (66) 3574-1404 e/ou WhatsApp 66 98467-1939.Nova Guarita - 
MT, 19 de março de 2025.

Graciela Schuster
Agente de Contratação

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1676220#69#1689483/>

Protocolo 1676220

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
<#E.G.B#1676289#69#1689559>

AVISO DE ABERTURA
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA 001/2025

O Município de Nova Marilândia-MT, através do Agente de Contratação 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará às 
08h00min (Horário Local), do dia 04 de abril de 2025 a abertura da 
Concorrência Pública Eletrônica 001/2025 que trata da CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL 
PARA A EXECUÇÃO DE OBRA, VISANDO À CONSTRUÇÃO DE UBS 
PORTE I, CONFORME PROPOSTA Nº 11465.0660001/24-001, NOVO 
PAC, NO MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA - MT. O Edital completo e 
demais documentos poderão ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de 
Nova Marilândia - MT, Departamento de Licitação, durante o horário normal 
de expediente, pelo E-mail: pmnovamarilandia@hotmail.com ou pelo site 
www.novamarilandia.mt.gov.br. E site do sistema de compras online BLL: 
www.bllcompras.com. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
Agente de Contratação e Equipe de Apoio, na Prefeitura Municipal em 
horário normal de expediente, das 07h00min às 11h00min e das 12h30min 
às 16h30min (horário local), através do telefone (65) 3352-1122.
Nova Marilândia - MT, 19 de março de 2025.
Andrei Junio P. De Moraes - Agente de Contratação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1676289#69#1689559/>

Protocolo 1676289

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<#E.G.B#1676288#69#1689557>

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta Cnpj nº 03.773.942/0001-09, torna 
público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente, a Licença Ambiental Simplificada (LAS) para implantação da 
Trituração e/ou secagem de biomassa, com ou sem produção de briquetes, 
conforme (Decreto Nº   1.585,    De   21   De     Dezembro    De 2022), 
localizado na as margens da Rodovia MT - 459, zona rural do município de 
Pedra Preta/MT.

Publicar-65-99228-9990
<#E.G.B#1676288#69#1689557/>

Protocolo 1676288

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1676285#69#1689554>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N. 004/2025 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N. 026/2025

PREGÃO Nº. 004/2025. Regido pela Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar 
Federal n. 123/06 e pelo Decreto Municipal nº. 012/2024.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE CAIXAS DE BOMBONS 
PARA DISTRIBUICAO AOS ALUNOS DOS CENTROS EDUCACIONAIS 
E DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE PONTES E LACERDA.

CREDENCIAMENTO: das 07h30min às 08h do dia 31 de março 2025.
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 31 de março de 2025 - Aquisição do 
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência 
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL 
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE 
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes 
e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 18 de março de 2025.

Alessandro Aparecido Gama - Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1676285#69#1689554/>

Protocolo 1676285
<#E.G.B#1676291#69#1689562>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N. 005/2025 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N. 027/2025

PREGÃO Nº. 005/2025. Regido pela Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar 
Federal n. 123/06 e pelo Decreto Municipal nº. 012/2024.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR.

CREDENCIAMENTO: das 07h30min às 08h do dia 01 de abril 2025.
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 01 de abril de 2025 - Aquisição do Edital 
no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência 
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL 
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE 
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes 
e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 18 de março de 2025.

Alessandro Aparecido Gama - Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1676291#69#1689562/>

Protocolo 1676291
<#E.G.B#1676296#69#1689566>

AVISO CAMADA PUBLICA N. 002/2025

(PROCESSO N. 027/2025)

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, 

no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento 

dos interessados que estará aberto o AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA AGRICULTURA FAMILIAR, com pagamento dos 

procedimentos, conforme quantidades mensais executadas, mediante as 

condições estabelecidas no presente instrumento convocatório e seus 

anexos, sendo a abertura dos envelopes da documentação no dia 03 de abril 

de 2025, às 08h; e condições a seguir mediante as condições estabelecidas 

no presente instrumento convocatório e seus anexos, nos termos da Lei 

n. 14.133/2021 e Decreto Municipal n.032/2024 e 015/2024,  na sede da 

Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal Rondon, n.522, 

licitação na modalidade CHAMADA PUBLICA. Os interessados poderão 

obter informações e cópia do edital completo no endereço acima citado no 

horário de expediente das 07h às 11h e 13h as 17h, dias uteis ou no site 

www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL TRANSPARENCIA- CHAMADA 

PUBLICA. Pontes e Lacerda/MT, 18 de março de 2025.

TACIANE NAYARA NASCIMENTO BEZERRA

Comissão de Contratação
<#E.G.B#1676296#69#1689566/>

Protocolo 1676296

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1676216#69#1689481>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião - Mt, Torna Público Para 

Conhecimento Dos Interessados Que Devido A Readequações Necessárias 

Ao Edital, Fica Suspensa A Licitação Na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 

02/2025. Objeto: Pregão Eletrônico Com Registro De Preços Para Futura 

E Eventual Contratação De Empresa Especializada Para A Prestação De 
Serviço No Transporte Escolar Do Município De Porto Esperidião/Mt, Para 

Análise Do Processo Licitatório.Porto Esperidião-Mt, 19 De Março De 2025.

Wolf F. De C. Santos - Pregoeiro.
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1676216#69#1689481/>

Protocolo 1676216

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 64bf41e4


